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ZAPYTANIE PISEMNE E-3897/07
złożone przez: Witold Tomczak (IND/DEM)
do Komisji

Dotyczy: Wycofania dryfujących pławnic łososiowych - rozporządzenie Rady (WE) nr 
2187/2005

Od 1.1.2008 r. rozporządzenie Rady (WE) nr 2187/20051 wprowadza zakaz używania przez państwa 
członkowskie dryfujących pławnic łososiowych, które stanowią zagrożenie dla populacji morświna. 
Zakaz ten nie uwzględnia faktu, że morświn nie występuje na obszarach eksploatowanych przez 
polskich rybaków (głównie obszar 25-27) - występuje natomiast w wodach Atlantyku, Morza 
Północnego oraz na zachodnim Bałtyku i Kattegacie. Fakt ten został potwierdzony w zaleconych 
przez Komisję Europejską obserwacjach niezależnych obserwatorów - w ciągu 175 dni przebywania 
na kutrach nie zaobserwowali oni w morzu na obszarach eksploatowanych przez polskich rybaków 
ani jednego morświna! Placówki naukowe prowadzące badania biologii morświnów także 
potwierdzają, że pławnice dryfujące nie stanowią zagrożenia dla morświnów na tych obszarach.

Ponadto, w przeciwieństwie do rybaków z państw północnego Bałtyku, polscy rybacy nie będą mogli 
stosować do połowów łososia narzędzi pułapkowych - polskie wybrzeże jest otwarte i wystawione na 
wiatry północne w przeciwieństwie do Szwecji czy Finlandii, które to państwa mają spokojne zatoki. 
Polscy rybacy musieliby stosować do połowów łososia haki. Te z kolei mogą być stosowane jedynie w 
czasie krótkiego okresu żerowania, co nie zapewnia polskim rybakom możliwości wykorzystania 
kwoty połowowej. Polscy rybacy wykazując wolę współpracy wycofali już 60% dryfujących pławnic 
łososiowych i nie występują o zwiększenie ich ilości. Biorąc powyższe pod uwagę proszę o 
odpowiedź na poniższe pytania.

1. Kiedy Komisja Europejska rozważy specyfikę obszarów eksploatowanych przez polskich 
rybaków uwzględniając obserwacje niezależnych obserwatorów o braku występowania morświna na 
tych obszarach?

2. Kiedy Komisja Europejska zamierza uruchomić procedurę wprowadzenia stosownych zmian 
do omawianego rozporządzenia, które umożliwiłyby dalszą egzystencję 300 polskim rodzinom 
rybackich?

1 Dz.U. L 349 z 31.12.2005 r., str. 1.


